云阳商务发〔2025〕19号

云阳县商务委员会
云阳县市场监督管理局
关于印发《2025年云阳早面标准店建设（试点）补助申报指南》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，有关单位、企业：
现将《2025年云阳早面标准店建设（试点）补助申报指南》印发给你们，请你们广泛宣传动员，积极组织申报。

云阳县商务委员会         云阳县市场监督管理局

                           2025年6月16日

— 1 —

2025年云阳早面标准店建设（试点）
补助申报指南

为大力推广云阳早面品牌，全面提升云阳早面标准店面形象，打造云阳早面标准店群，促进行业规范化、规模化、品牌化发展，持续提升云阳早面品牌影响力，促进云阳面食美食产业高质量发展，拟支持建设一批云阳早面标准店，特制定本申报指南。
一、支持事项
支持新建或改造一批云阳早面（餐饮店）、云阳早面（面业作坊）。
二、支持标准
1. 对验收通过的云阳早面标准店，按照实际投入金额的50%进行一次性补助，补助金额不超过10000元/店。
2. 根据宣传推广需要，按照县委、县政府或者有关部门要求新建的云阳早面旗舰店，按照一事一议的方式确定补助标准。
三、实施范围
本批云阳早面标准店建设（试点）补助实施范围在云阳县、渝北区（对口帮扶区县）范围内。
四、申报条件
1. 申报主体须满足以下三项条件之一：
[bookmark: _GoBack]（1）在云阳境内生产经营的面食餐饮店、面业作坊企业或者个体工商户；
（2）在云阳境内生产经营的面食经营相关企业、社会组织（若由三方企业或者社会组织实施，其须取得经营者委托协议）；
（3）在渝北境内生产经营的且愿意改造成为云阳早面标准店的面食餐饮店、面业作坊企业或者个体工商户。
2. 申报主体须按照《云阳早面标准店建设指南》要求对店面进行建设或者改造。
3. 申报主体承诺在经营期间不得对云阳早面Logo等建设进行拆除、销毁，适时进行维护，维持好云阳早面标准店形象。
五、补助实施流程
（一）申报
1.申报方式：补助申报采用线上申报模式，申报主体通过“云阳面业数字化综合服务平台”提交补助申报材料，具体流程如下：
通过微信扫描公众号二维码或搜索“渝云面”，关注公众号，通过菜单信息“公共服务”进入“早面标准店补贴”，按系统提示进行申报。或者通过微信扫描“云阳面业数字化服务平台”小程序二维码，注册登录后通过“公共服务”进入“政务审批”再进入“早面标准店补贴”，按系统提示进行申报。
[image: eedce00d5450220c7df45f69e0c0330][image: 31c0b2db28a01612cbcce7227ea3383] “渝云面”公众号            小程序二维码

   [image: 521b50f78cfab75181bf9687175732a][image: 微信图片_20250611213342][image: 微信图片_20250611213427]公众号进入方式       小程序进入方式           申报窗口

2.申报材料：
（1）申报主体线上填报基本信息（包括店名、地址、面积、负责人基本信息、类别、拟投入建设资金、申请补助资金等信息）。
（2）店面现状照片（包括门头、厨房、操作间、管理制度、价格表、店内布局等照片）。
（3）营业执照、负责人身份证件等信息。
（4）属地乡镇/街道推荐函（云阳县辖区内标准店改造需属地乡镇街道出具推荐函，渝北区标准店改造无需提交）。
（5）云阳早面标准店申报承诺书。
（二）评审
县商务委联合县市场监管局等单位对申报情况进行综合评审，并通过申报系统同意或者驳回市场主体补助申报。
（三）建设改造
经评审通过，申报主体及时按照《云阳早面标准店建设指南》进行建设改造。
（四）验收
申报主体完成“云阳早面标准店”升级后，填写《云阳早面标准店建设验收表》，通过申报平台上传验收资料（包括建设改造费用清单、建设改造费用发票、建设改造照片等），提交验收申请。收到验收申请后，由云阳县商务委员会组织云阳县市场监督管理局等人员组成验收组进行建设验收。
（五）公示与拨付
云阳县商务委员会对验收通过的“云阳早面标准店”进行公示，并按照相关程序对建设补助进行拨付。
六、申报与建设时间
本次云阳早面标准店建设补助申报时间为2025年6月26日—10月31日，建设完成时限为2025年11月30日。
七、政策说明及联系方式
（一）由于补助资金规模受限，本次建设补助按照总量控制、先到先得、用完即止的原则进行实施。
（二）对成功申报建设的单位若不按时完成升级改造，后续将不再纳入云阳早面标准店建设补助范围。
（三）本申报指南由云阳县商务委员会负责解释。政策咨询方式：县商务委：55128603、55128392；县市场监管局：55336773、55336775；平台问题咨询：陈林：19115568333。

附件：1. 2025年云阳早面标准店建设申请表
2. 2025年云阳早面标准店建设推荐
3. 2025年云阳早面标准店建设申报承诺书
4. 2025年云阳早面标准店建设验收表
5. 关于印发《云阳早面标准店建设指南》的通知

附件1

2025年云阳早面标准店建设申请表
	店面名称
	云阳早面—XX店

	申报单位
	营业执照注册名称

	店铺地址
	重庆市云阳县XX街道（乡镇）XXX

	申报单位负责人（法人）

	身份证号码

	联系电话

	建设类型
	☐餐饮店                             ☐面坊

	店面基本情况
	开业时间
	XX年XX月
	店铺面积
	xx平方米

	投资总额
	万元
	年销售额
	万元

	工作人员数量（店内所有工作人员与管理人员）
	XX人
	获得荣誉称号
	如XX年获得中华名小吃、重庆小面规范门店、云阳十佳特色面馆等称号

	升级改造情况
	建设（改造）内容
	统一改造云阳早面标准店门头、文化墙、面食美食展销区，以及XX(如餐饮店改造厨房设施、面坊改造面机设备、装修调整功能分区等)

	拟投入建设改造资金
	XX万元
	申请补助资金
	XX万元

备注：本表通过申报平台线上填报。
附件2

关于推荐申报云阳早面标准店的函

云阳县商务委员会：
现推荐我辖区XXX单位【单位全称（与申报主体一致）】，统一社会信用代码为【具体代码】申请建设云阳早面·XXXX店，我单位将督促该店按照“云阳早面标准店建设标准”进行建设改造。
恳请予以支持并批准为盼！

                                  XXX镇人民政府
                             XXXX年XX月XX日

备注：本函纸质件打印盖章后通过扫描上传申报平台。
附件3

云阳早面标准店申报承诺书

本单位 XXX(申报主体一致）自愿申报云阳早面标准店建设按照有关要求，现作出如下承诺：
1. 严格按照云阳早面标准店建设指南要求对店面进行建设，并在规定时间范围内完成建设与申请验收。
2. 在经营期间不对云阳早面Logo等建设进行拆除、销毁，适时进行维护，维持好云阳早面标准店形象。
3. 在参与云阳早面标准店建设过程中，本单位所提供的营业执照、装修合同、发票等全部申报与验收资料均真实有效，无虚假、伪造或篡改情况。
特此承诺！

单位名称（加盖公章）：
法定代表人（签字）：
承诺日期：

备注：本承诺书纸质件打印签字盖章后通过扫描上传申报平台。
附件4

2025年云阳早面标准店建设验收表
	标准店名称
	云阳早面XXX店

	店铺地址

	申报单位
	与申报营业执照一致

	建设类型
	云阳早面
☐餐饮店   ☐面坊
	升级建设周期
	2025年X月—2025年X月

	投资金额

	申请补助金额

	建设内容
	完成云阳早面标准店店招、文化墙、面食美食展示展销区、XXX等建设改造。

	验收结论

	签字盖章
	验收组成员：                      验收时间：

所在乡镇/街道（盖章）：      云阳县商务委（盖章）：

云阳县商务委员会综合科                  2025年6月16日印发
— 4 —

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
02:03@ 100 il il @20
< BEE &
R AKBEEM B

ZIERE - BRENETRE, XASE

R—>

. BEAR (EIIRER SRR

i IMEBMERONZ...

EEY mihES

image4.jpeg
DS

B/ 0D

TIARE HFIRE

SR PAER

image5.jpeg
09320 00 il ll B0
RS FENO)
BREN  SREN  HEWH  BRES

£ (R L 2115 7

I B R AL

HEBES FELNE DERE